

**PLANILHA ORÇAMENTARIA DE ADITIVO DE SERVIÇOS**

Edital :	XXXXXXXXXXXXXX	Área:	69.183,99
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR	Custo R\$/m2	R\$ 0,37
Empreendimento:	ENSAIOS TECNOLOGICOS		
Local da Obra:	VARIAS RUAS		
Empresa Prop.:	XXXXXXXXXXXXXX		
CNPJ:	XXXXXXXXXXXXXX		
Data Proposta:	10/09/2020		
BDI c/ desoneração:	28,24%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
ORÇAMENTO GERAL							
1		ENSAIOS DE CONTROLE TECNOLÓGICO			TOTAL DO GRUPO:		25.662,30
5.1	DAER/RS	ENSAIO DE GRANULOMETRIA - MISTURAS BETUMINOSAS INCLUSIVE RETIRADA E REPOSIÇÃO DO MATERIAL (A CADA RUA)	UND	31,000	103,31	132,480	4.106,88
74022/35	DAER/RS	ENSAIO DE PORCENTAGEM DE BETUME - MISTURAS BETUMINOSAS INCLUSIVE RETIRADA E REPOSIÇÃO DO MATERIAL (A CADA RUA)	UND	31,000	115,60	148,250	4.595,75
74022/56	SEIL/2016	ENSAIO DE DENSIDADE DO MATERIAL BETUMINOSO INCLUSIVE RETIRADA E REPOSIÇÃO DO MATERIAL (A CADA RUA)	UND	31,000	54,60	70,020	2.170,62
74022/53	SEIL/2016	ENSAIO DE CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO DA MISTURA ( A CADA 1000 M2 DE PAVIMENTO EXECUTADO)	UND	70,000	67,00	85,920	6.014,40
7.1	DAER/RS	EXTRAÇÃO DE CORPO DE PROVA DE CONCRETO ASFÁLTICO COM SONDA ROTATIVA ( A CADA 1000 METROS QUADRADOS DE PAVIMENTO EXECUTADO	UND	70,000	52,43	67,240	4.706,80
3.20	DAER/RS	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO E EQUIPE PARA EXTRAÇÃO DE CORPO DE PROVA DA CAPA ASFÁLTICA	UND	1,000	3.172,06	4.067,850	4.067,85
VALOR TOTAL DA OBRA :							20.011,15
BDI :							5.651,15
VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:							25.662,30

Valores obtidos com base em planilha de valores no endereço:  
<http://www.paranacidade.org.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=172>. Disponibilizado pelo SEDU - PR (PARANACIDADE)

Responsável Técnico: \_\_\_\_\_  
 Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsável Legal: \_\_\_\_\_  
 Carimbo e Assinatura